
 

 
Liceo Scientifico – Linguistico – Scienze Applicate "Pitagora" di 

Rende (CS) 

 

Via S.Pertini, snc - 87036 Rende (CS) - Tel. +39 0984 462682- Fax +39 0984 468602 
PEC: csps18000d@pec.istruzione.it– e-mail: csps18000d@istruzione.it - www.ilpitagora.edu.it 

Cod.Mecc. CSPS18000D - Cod.Fisc. 98008880787 

 

Al sito 

All’Albo 

Agli atti 

 

 

Bando di selezione degli studenti per la realizzazione del progetto FOOD FOR HEALTH: A 

MULTICULTURAL PATH - “Progetti di ampliamento dell’offerta formativa” di cui al Decreto del 

Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali, n.88 del 20 

ottobre 2021, ambito E 

Procedura per l’acquisizione e la valutazione comparativa delle domande degli studenti che 

intendono partecipare al progetto di cui in oggetto. 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 Visto  l’avviso emanato dal Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per le risorse umane, finanziarie 

e strumentali n.88 del 20/10/2021; 

 Vista la delibera del Collegio Docenti del 04/11/221 che autorizza la partecipazione a detto avviso 

con il progetto denominato “FOOD FOR HEALTH: A MULTICULTURAL PATH”; 

 Vista la graduatoria pubblicata il 20/12/2021 relativa all’avviso di finanziamento di che trattasi, 

nella quale graduatoria il Progetto presentato dal Liceo Scientifico Pitagora risulta collocato in 

posizione utile (primo posto, punti 100/100); 

 Vista la ricevuta di protocollo di avvenuta accettazione del finanziamento recante la data del 

24/02/2022; 

 Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 23 dicembre 2021 con la quale è stato approvato il 

PTOF per il triennio 2023/2025; 

 Vista l’accettazione del finanziamento in data 24/02/2022 prot. AAF_Pro_0068822 da parte di 

questa istituzione scolastica del progetto “FOOD FOR HEALTH: A MULTICULTURAL PATH”; 

 Vista la Nota del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e 

strumentali prot. n. 12135 del 30 marzo 2022 con cui viene assegnata la risorsa finanziaria ex 

articolo 3, comma 1, lettera b) del decreto ministeriale 2 marzo 2021, n. 48 – D.D. n. 88 del 20 

ottobre 2021 “Progetti di ampliamento dell’offerta formativa”; 

 VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.6026 del 29/07/2022; 

 RILEVATA l’indizione del bando di selezione prot. 6064 del 02/08/2022 per il reperimento di n.25 

(venticinque) allievi iscritti alle classi terze e quarte nell’a.s. 2021/2022, per la realizzazione delle 

attività di mobilità internazionale previste dal progetto “FOOD FOR HEALTH: A 

MULTICULTURAL PATH; 





 

 
Liceo Scientifico – Linguistico – Scienze Applicate "Pitagora" di 

Rende (CS) 

 

Via S.Pertini, snc - 87036 Rende (CS) - Tel. +39 0984 462682- Fax +39 0984 468602 
PEC: csps18000d@pec.istruzione.it– e-mail: csps18000d@istruzione.it - www.ilpitagora.edu.it 

Cod.Mecc. CSPS18000D - Cod.Fisc. 98008880787 

 

 Vista  la pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. 8268 del 24/10/2022; 

 Visti  i reclami pervenuti; 

 Visto   il verbale della Commissione, 

 

DECRETA 

 

L’approvazione e la pubblicazione della  seguente graduatoria  definitiva:   

 

 
COGNOME NOME SESSO CLASSE SEZ. INDIRIZZO 

PUNTI 

TOTALI 

1 Rimedio Luigi M Terza B Linguistico 18 

2 Salerno Rosaria F Quarta A Linguistico 16 

3 Sciacca Sofia F Quarta A Linguistico 16 

4 Zingone Francesco M Terza C Linguistico 16 

5 Capparelli Anthea Francesca F Terza C Linguistico 15 

6 Aceto Silvio M Quarta C Linguistico 14 

7 Urso Carola F Quarta C Linguistico 13 

8 Andrieri Arianna F Terza A Linguistico 13 

9 De Filippis Federica F Quarta C Linguistico 12 

10 Cariati Maria Nives F Quarta C Linguistico 10 

11 Moraca Sofia F Terza C Linguistico 7 

12 Abbruzzese Giuseppina F Quarta D Scientifico 19 

13 Chiappetta Matteo M Quarta C S.A. 18 

14 Macrì Angela Gabriella F Quarta D Scientifico 17 

15 Cellini Alessia F Terza B Scientifico 17 

16 Chiappetta Matteo M Quarta C S.A. 18 

17 Murano Serena F Terza B Scientifico 16 

18 Ferraro Antonio M Quarta A Scientifico 15 

19 Grosso Ciponte Clarissa F Quarta C Scientifico 15 

20 Iannuzzi Cristian M Quarta D Scientifico 15 

21 De Luca Francesco M Quarta D Scientifico 15 

22 Principe Jonathan M Terza E Scientifico 15 



 

 
Liceo Scientifico – Linguistico – Scienze Applicate "Pitagora" di 

Rende (CS) 

 

Via S.Pertini, snc - 87036 Rende (CS) - Tel. +39 0984 462682- Fax +39 0984 468602 
PEC: csps18000d@pec.istruzione.it– e-mail: csps18000d@istruzione.it - www.ilpitagora.edu.it 

Cod.Mecc. CSPS18000D - Cod.Fisc. 98008880787 

 

23 Fazio Gianfranca F Quarta A S.A. 15 

24 Frangella Nicolo' Pio M Terza  E Scientifico 15 

25 Capogrosso Francesca F Terza E Scientifico 14 

25 Barbuto Martina F Terza C Scientifico 14 

25 Tropea Matteo M Quarta A Scientifico 14 

26 De Rosis Chiara Rosaria F Terza D Scientifico 13 

27 Carbonara Matteo M Terza D S.A. 13 

28 Spagnuolo Marco Pio M Quarta A S.A. 12 

29 Ferrami Paolo M Terza D Scientifico 12 

30 Perri Annachiara F Terza C Scientifico 11 

31 Stamati Giorgia F Terza B Scientifico 7 

 ESCLUSI            

1 Ziccarelli Rita F Terza B Linguistico  

2 Cinanni Giuseppe M Quarta A Scientifico  

3 Crocerossa Lucia F Terza C Linguistico  

4 Guido Giorgia F Quarta C Linguistico  

 

 

In merito alla presente graduatoria si comunica quanto segue: 

 Gli studenti ammessi all’esperienza formativa sono i primi 25 della graduatoria; 

 Per l’assegnazione del 25° posto, essendoci n. 3 studenti a pari punteggio, si procederà al sorteggio 

che verrà notificato, con adeguato anticipo, per favorire la partecipazione; 

 L’esperienza formativa oggetto del presente bando verrà posticipata nel mese di gennaio 2023, 

presumibilmente tra il 2 e il 20 gennaio 2023; 

 È necessario confermare l’adesione al presente progetto formativo, da inviare a mezzo PEC 

all’indirizzo csps18000d@pec.istruzione.it entro e non oltre il 28/11/2022. In caso di mancata 

conferma, si procederà all’annullamento della candidatura e allo scorrimento della presente 

graduatoria. 

 

                La Dirigente Scolastica 

                                                Dott.
ssa

  Alisia Rosa Arturi   

 

mailto:csps18000d@pec.istruzione.it

		2022-11-03T13:25:47+0100
	ALISIA ROSA ARTURI




